АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРЬЕВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Новоегорьевское

19.05.2010                                                                                                 №176

	О создании экономического Совета муниципального образования Егорьевский район Алтайского края

В целях взаимодействия органов местного самоуправления, хозяйствующих субъектов, бизнес-структур в социальной и экономической сферах, осуществления конкретных программ и проектов, направленных на устойчивое социально-экономическое развитие муниципального образования Егорьевский район Алтайского края, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Егорьевский район Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать экономический Совет муниципального образования Егорьевский район Алтайского края.

2. Утвердить прилагаемое Положение об экономическом Совете муниципального образования Егорьевский район Алтайского края.

3. Утвердить прилагаемый состав экономического Совета муниципального образования Егорьевский район Алтайского края.

Заместитель главы администрации района                                      Т.Н. Гетц

	Утверждено постановлением администрации Егорьевского района Алтайского края от 19 мая 2010 года №  176

Положение об экономическом Совете

муниципального образования Егорьевский район Алтайского края
1. Общие положения.

1.1. Экономический Совет муниципального образования Егорьевский район Алтайского края (далее - Совет) является постоянно действующим органом, деятельность которого направлена на взаимодействие органов местного самоуправления, хозяйствующих субъектов, бизнес-структур в социальной и экономической сферах, осуществление конкретных программ и проектов, направленных на устойчивое социально-экономическое развитие муниципального образования Егорьевский район Алтайского края.

1.2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Администрации Алтайского края, муниципальными правовыми актами муниципального образования Егорьевский район Алтайского края и настоящим Положением.

1.3. Положение о Совете утверждается постановлением администрации Егорьевского района Алтайского края.

1.4. Деятельность Совета основана на принципах равноправия, коллегиальности, гласности и добровольности участия членов Совета в его работе.

1.5. Решения Совета носят рекомендательный характер.

2. Основные задачи Совета.

2.1. Анализ и оценка результатов социально-экономического развития муниципального образования Егорьевский район Алтайского края в рамках индикативных планов с целью выработки рекомендаций по наиболее важным направлениям развития экономики.

2.2. Содействие экономическому сотрудничеству представителей организаций различных организационно-правовых форм, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования Егорьевский район Алтайского края.

2.3. Обсуждение и согласование приоритетных направлений социально-экономического развития муниципального образования Егорьевский район Алтайского края, определение принципов, механизмов и форм их реализации.

2.4. Рассмотрение проектов планов и программ, направленных на реализацию Комплексной программы социально-экономического развития муниципального образования Егорьевский район Алтайского края.

2.5. Подготовка рекомендаций для корректировки Комплексной программы социально-экономического развития муниципального образования Егорьевский район Алтайского края.

2.6. Обсуждение вопросов создания правовых, экономических и организационных условий для стимулирования экономической и инвестиционной деятельности в муниципальном образовании Егорьевский район Алтайского края.

2.7. Разработка рекомендаций по согласованной экономической политике с территориальными федеральными и региональными органами исполнительной власти, органами местного самоуправления и организациями.

2.8. Подготовка предложений по совершенствованию муниципальных правовых актов и их оценка в пределах своей компетенции.

2.9. Разработка предложений и рекомендаций по взаимодействию органов местного самоуправления муниципального образования Егорьевский район Алтайского края и организаций различных форм собственности, направленных на:
- создание условий для развития экономики, в том числе устойчивое функционирование и развитие малого и среднего предпринимательства;

- формирование благоприятной инвестиционной среды;

- осуществление конкретных мер по развитию рыночной инфраструктуры.

2.10. Организация информационной работы по вопросам компетенции Совета.

3. Состав Совета и процедура принятия решений.

3.1. Совет формируется из руководителей крупных хозяйствующих субъектов, представителей среднего и малого бизнеса, а также представителей органов местного управления.

3.2. Председателем Совета является глава муниципального образования Егорьевский район Алтайского края.

3.3. Персональный состав Совета утверждается постановлением администрации Егорьевского района Алтайского края.

3.4. В состав Совета входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены Совета. Секретарь осуществляет подготовку заседаний Совета.

3.5. К работе Совета могут быть привлечены с правом совещательного голоса представители органов государственной власти, органов местного самоуправления и иные специалисты по рассматриваемым Советом вопросам. А также могут привлекаться студенты для разработки конкретных предложений по развитию малого и среднего бизнеса на территории Егорьевского района Алтайского края и корректировке Комплексной программы по социально-экономическому развитию муниципального образования Егорьевский район Алтайского края.

3.6. Регламент работы Совета утверждается на заседании Совета.

3.7. Заседание Совета считается правомочным, если в нем участвует более половины его состава.

3.8. Решение Совета принимается коллегиально простым большинством голосов и оформляется протоколом. При равенстве голосов председатель Совета имеет право решающего голоса.

3.9. Совет на каждом заседании рассматривает выполнение принятых им решений.

4. Организация деятельности Совета.

4.1. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.

4.2. Работа Совета строится на основе плана, утвержденного Советом. План формируется по материалам, подготовленным членами Совета и представленным в письменном виде председателю Совета за 30 дней до установленной даты проведения заседания Совета.

	Утвержден постановлением администрации Егорьевского района Алтайского края от 19 мая    2010  года       №    176

Состав экономического Совета

муниципального образования Егорьевский район Алтайского края

	Егоров В.М.
	глава Егорьевского района Алтайского края, председатель Совета;

	Ховякова Г.Н.
	заведующая отделом по экономике и труду администрации Егорьевского района Алтайского края, заместитель председателя Совета;

	Сесина Е.В.
	главный специалист отдела по экономике и труду администрации Егорьевского района Алтайского края, секретарь Совета;

	Члены Совета:

	Абронов В.П.
	глава КФХ «Наука», председатель комиссии Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края по экономической политике, собственности, природопользованию (по согласованию);

	Алиева Е.Г.
	председатель Совета Егорьевского РайПО (по согласованию);

	Борченко О.А.
	председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации Егорьевского района Алтайского края;

	Беспалов В.В.
	заведующий отделом по аграрным вопросам, землепользованию и охране окружающей среды администрации Егорьевского района Алтайского края;

	Гетц Т.Н.
	заместитель главы администрации Егорьевского района Алтайского края по социальным вопросам;

	Дряпочко О.А.
	глава Шубинского сельсовета Егорьевского района Алтайского края (по согласованию);

	Егоров Е.М.
	генеральный директор ЗАО «Лебяжье», председатель Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края (по согласованию);

	Ерошкин Г.А.
	директор ООО «Маринэ», председатель общественного Совета по развитию предпринимательства при главе Егорьевского района Алтайского края (по согласованию);

	Зоткина Н.М.
	глава Сростинского сельсовета Егорьевского района Алтайского края (по согласованию);

	Калинина Е.А.
	заведующая Егорьевского дополнительного офиса Рубцовского отделения 270/067 Алтайского банка Сбербанка Российской Федерации (по согласованию);

	Карлин П.А.
	председатель СПК «Агромех», председатель комиссии Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края по бюджету, налоговой и кредитной политике (по согласованию);

	Кислякова О.Н.
	заведующая отделом архитектуры и градостроительства администрации Егорьевского района Алтайского края;

	Котов С.В.
	глава Первомайского сельсовета Егорьевского района Алтайского края (по согласованию);

	Краус О.Ю.
	председатель молодежного Парламента Егорьевского района Алтайского края (по согласованию);

	Кротова З.И.
	заведующая отделом по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Егорьевского района Алтайского края;

	Лущак А.Е.
	глава Новоегорьевского сельсовета Егорьевского района Алтайского края (по согласованию);

	Мирошников М.А.
	индивидуальный предприниматель, член Совета предпринимателей при администрации Новоегорьевского сельсовета Егорьевского района Алтайского края (по согласованию);

	Набока Ю.А.
	глава Малошелковниковского сельсовета Егорьевского района Алтайского края (по согласованию);

	Нуйкин М.В.
	заведующий юридическим отделом администрации Егорьевского района Алтайского края;

	Тибекин В.И.
	глава Лебяжинского сельсовета Егорьевского района Алтайского края (по согласованию);

	Чуднов В.И.
	глава Титовского сельсовета Егорьевского района Алтайского края (по согласованию);

	Шнырев В.В.
	глава Кругло-Семенцовского сельсовета Егорьевского района Алтайского края (по согласованию).